- 1 -

韶 关 市 科 学 技 术 局

韶科函〔2021〕76 号

关于组织申报 2021年度韶关市科技计划项目

（围绕韶关市产业链精准布局创新链方向）

的通知

各有关单位：

为做好 2021年度韶关市科技计划项目（围绕韶关市产业链精

准布局创新链方向）申报工作，现将有关事项通知如下：

一、申报指南

为贯彻习近平总书记关于“围绕产业链部署创新链、围绕创

新链布局产业链，前瞻布局战略性新兴产业，培育发展未来产业，

发展数字经济”重要讲话精神，落实省、市科技创新大会精神，

根据市委、市政府关于“大招商、招大商、招好商”的要求以及《韶

关市关于改革完善招商引资工作机制若干措施（试行）》（韶委字

〔2021〕6 号）等重点工作部署，组织开展 2021 年度韶关市科

技计划项目（围绕韶关市产业链精准布局创新链方向）申报工作。

（一）研究内容与申报要求

- 2 -

1.对韶关市现有产业链和创新链进行调研，分析韶关市产

业链创新链融合的现状和特征，分析韶关市产业链对创新资源的

需求。重点围绕韶关市先进装备制造业产业链与创新链融合撰写

形成相关报告，主要包括但不限于：①韶关市产业链和创新链两

链融合的理论研究、实践经验总结、未来趋势发展等；②韶关市

先进装备制造产业链及创新链融合现状特点、主要问题、需求分

析等；③围绕韶关市先进装备制造产业链及创新链融合，运用科

学方法和工具，筛选匹配需求，提出解决方案、对策建议等。

2.向国家级、省级和市级媒体大力宣传韶关科技创新、产业

链精准布局创新链及推动高质量发展取得的新成效、新经验。发

挥矩阵宣传作用，突出科技赋能产业提档升级、科技助力乡村振

兴发展等方面的科宣主题，用好国家级、省级和市级媒体平台讲

好韶关科创故事。

（二）支持方式、强度

1.支持方式：事前资助，公开竞争择优。

2.支持强度：拟支持１项，支持 15万元。

二、申报事项

（一）项目承担单位应具备丰富的产业研究、科技创新和成

果转化服务经验，能够运用科学专业的方法对韶关市本地产业链

和创新链进行调查研究，具有可精准对接创新资源的大数据筛

选、评价工具与方法，承担 2项省级以上产业研究项目或课题，

具备产业链精准对接创新链的成功经验，至少有 3 份相关承担合

同作为佐证材料。

- 3 -

（二）承担单位项目实施与管理按《韶关市科技计划项目资

金管理办法（韶府规〔2019〕11号）、《韶关市市级科技计划项

目验收结题工作规程（试行）》（韶科〔2021〕39号）等执行。

（三）2021 年度科技计划项目实行网上申报。网址：

http://xm.gdstc.gd.gov.cn/sg

（四）有以下情形之一的项目负责人或承担单位原则上不得

进行申报或通过资格审查：

1.项目负责人或承担单位有省、市级科技计划项目 3项及以

上在研项目，或有 1项逾期 3个月以上未结题。

2.在省、市两级财政专项资金审计、检查过程中发现重大违

规行为的。

3.同一项目通过变换课题名称等方式进行多头申报的。

4.项目主要内容已由该单位单独或联合其他单位申报并已

获得科技计划立项的。

三、申报程序

（一）注册、申报。各项目承担单位须登录韶关市科技业务

管理阳光政务平台注册，按注册地址选择韶关新区科技创新局、

县（市、区）科技主管部门作为主管单位。主管单位对注册单位

信息审核，并指导注册单位申报。

（二）审核推荐。韶关新区科技创新局、县（市、区）科技

主管部门在韶关市科技业务管理阳光政务平台对申报项目审核

推荐。

四、申报时间

- 4 -

（一）网上申报时间为通知发布之日起开始，截止为 2021

年 10月 15日 17:00。韶关新区科技创新局、县（市、区）科技

局网上审核推荐截止时间 10月 20日 17:00。市科技局审核截止

时间 10月 22日 17:00。

（二）韶关新区科技创新局、县（市、区）科技主管部门统

一将推荐函，项目汇总表电子版（附件）、纸质申报材料（一式

四份）报送韶关市科学技术局，截止时间为 10月 25日 17:00，

原则上不受理承担单位单独报送材料。

五、申报材料要求

（一）《韶关市科技计划项目申报书》由韶关市科技业务管

理阳光政务平台系统生成版打印。

（二）附件材料：

1.项目可行性报告；

2.营业执照（事业单位组织机构证），未加载统一社会信用

代码的企业需提供税务登记证等；

3.上年度财务审计报告（或财务报告）及缴税情况证明；

4.法人代表身份证复印件；

5.项目负责人与技术骨干简介及学历、资格证书等相关材

料；

6.其它相关证明材料。

上述材料如非原件，应在复印件上加盖承担单位公章。纸质

材料请按以上顺序用 A4纸打（复）印并装订成册。

六、联系方式

- 5 -

（一）各县（市、区）科技主管部门：

1. 韶关高新区科技创新局：胡炜 0751-8280335

2. 浈江区科技局：涂国坚：13902340904

3. 武江区科技局：韩留山：0751-8638228

4. 曲江区科技局：郑龙华：13642594059

5. 乐昌市科技局：赵洋飞：18707695627

6. 南雄市科技局：杨 立：15521002745

7. 仁化县科技局：曹小莹：13026743580

8. 始兴县科技局：巫玉伟：13727582640

9. 翁源县科技局：黄权锐：18718031881

10.新丰县科技局：王 刚：18219083594

11.乳源瑶族自治县科技局：罗语婷：0751—5383488

（二）韶关市科学技术局：豆义华，刘锡禧 0751—8779681，

地址：韶关市新华北路 32号市科学技术局 301室。

（三）韶关市科技业务管理阳光政务平台系统咨询：邓韶泉

0751—8632211。

附件：2021年度韶关市科技计划项目汇总表

韶关市科学技术局

2021年 9月 29日

- 6 -

公开方式：主动公开

韶关市科学技术局办公室 2021 年 9 月 29 日印发